Avenida Dona Nenela, 146, Bairro Juscelino Kubitschek – João Monlevade/MG – Cep: 35930-672
31 – 3852 3524     |     www.joaomonlevade.mg.leg.br

INDICAÇÃO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara:

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

após a devida apreciação do Plenário, solicito que determine à secretaria

competente a realização de reparo na rua Azaleia, nas proximidades do número

369.

Justifica-se a presente indicação tendo em vista a existência de um buraco

localizado em uma curva da via, o que representa risco à segurança de

motoristas e pedestres. Ressalte-se ainda que a Rua Azaleia é uma importante

via de ligação entre os bairros Promorar e Campos Elísios, com grande fluxo de

veículos e moradores.

Diante disso, solicito providências urgentes para o reparo do local, garantindo

assim mais segurança e conforto à população que utiliza a via diariamente.

Sala de Sessões da Câmara, 18 de junho de 2025.

ZUZA DO SOCORRO

Vereador- AVANTE

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300036003A005000

Assinado eletronicamente por Zuza Gino de Oliveira Veloso em 18/06/2025 13:42

Checksum: CF72AD4ADBED5D9E2A6DDA8663200093840EDA4787EC6EBA94D1466E0DF6420B